
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

pi о С ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург

Об утверждении списка победителей конкурса на присуждение премий 
лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности 

в Свердловской области в 2023 году

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28 ноября 
2018 года № 679 «О премиях лучшим учителям за достижения в педагогической 
деятельности», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 29.12.2018 № 1739 «О мерах по реализации Указа Президента Российской 
Федерации от 28 ноября 2018 г. № 679 «О премиях лучшим учителям 
за достижения в педагогической деятельности» и признании утратившим силу 
постановления Правительства Российской Федерации от 20 мая 2017 г. № 606», 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 04.04.2023 № 231 
«Об утверждении количества премий лучшим учителям за достижения 
в педагогической деятельности, предоставляемых в 2023 году учителям 
образовательных организаций, реализующих образовательные программы 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, для 
каждого субъекта Российской Федерации», приказом Министерства образования 
и молодежной политики Свердловской области от 10.03.2023 № 339-Д 
«О проведении конкурса на присуждение премий лучшим учителям за достижения 
в педагогической деятельности в Свердловской области в 2023 году» и решением 
конкурсной комиссии конкурса на присуждение премий лучшим учителям 
за достижения в педагогической деятельности в Свердловской области (протокол 
от 22.05.2023 № 2) 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей конкурса на присуждение премий лучшим 
учителям за достижения в педагогической деятельности в Свердловской области 
в 2023 году (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Ю.И. Биктуганов

Отпечатано в ООО «Типография ситипринт», заказ № 220139, тираж 30000



2

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства 
образования и молодежной 
политики Свердловской области 
от Ч
«Об утверждении списка победителей 
конкурса на присуждение премий 
лучшим учителям за достижения 
в педагогической деятельности 
в Свердловской области в 2023 году»

СПИСОК
победителей конкурса на присуждение премий лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности 

в Свердловской области в 2023 году

Номер 
строки

Регистра
ционный 

номер

Фамилия, имя отчество Наименование 
муниципального 

образования, 
расположенного 
на территории 

Свердловской области

Наименование 
образовательного учреждения

Должность и 
преподаваемый 

предмет

Средний 
балл

1 2 3 4 5 6 7
1. 53 Огородникова

Екатерина Вадимовна
городской округ 
Краснотурьинск

муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 17»

учитель 
обществознания

50,33



3

1 2 3 4 5 6 7
2, 14 Хасанова

Наталья Евгеньевна
Новоуральский городской 
округ Свердловской 
области

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 58»

учитель 
иностранного 
языка
(английский язык)

48,00

3. 26 Бушина
Татьяна Павловна

город Нижний Тагил Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 23 имени
Ю.И. Батухтина

учитель 
начальных
классов

47,67

4. 40 Кудряшова
Светлана Михайловна

муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург»

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия № 177

учитель истории, 
о бществознания

47,33

5. 19 Соловьева
Елена Владимировна

Новоуральский городской 
округ Свердловской 
области

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 41»

учитель 
иностранного 
языка 
(английский, 
немецкий языки)

45,33

6. 11 Мартемьянова
Антонина Вячеславовна

Слободо-Туринский 
муниципальный район 
Свердловской области

муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Слободо- 
Туринская средняя 
общеобразовательная 
школа № 2»

учитель истории, 
обществознания

45,00

7. 8 Созонтова
Наталья Александровна

Полевской городской 
округ

муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение Полевского 
городского округа «Средняя 
общеобразовательная школа- 
лицей № 4 «Интеллект»

учитель 
иностранного 
языка
(английский язык)

44,33



4

1 2 3 4 5 6 7
8. 5 Володина

Виктория Викторовна
Городской округ «город 
Ирбит» Свердловской 
области

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение городского округа 
«город Ирбит» Свердловской 
области «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8»

учитель истории, 
обществознания

43,67

9. 17 Макшакова
Наталия Алексеевна

Новоуральский городской 
округ Свердловской 
области

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 56»

учитель биологии 43,67

10. 30 Новикова
Наталья Ивановна

Новоуральский городской 
округ Свердловской 
области

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия»

учитель 
технологии

43,33

11. 35 Завражнов
Илья Владиславович

Новоуральский городской 
округ Свердловской 
области

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 58»

учитель 
физической 
культуры

43,00

12. 18 Пантелеева
Надежда Анатольевна

Новоуральский городской 
округ Свердловской 
области

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 56»

учитель химии, 
биологии

42,00

13. 32 Звягинцева
Светлана Михайловна

муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург»

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 163

учитель русского 
языка и 
литературы

41,33

14. 52 Чикалова
Елена Владимировна

муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург»

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 23

учитель 
технологии

41,00



5

1 2 3 4 5 6 7
15. 16 Ментюк

Ольга Станиславовна
Муниципальное 
образование город 
Алапаевск

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1»

учитель химии 40,67

16. 41 Марванова
Елена Витальевна

муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург»

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 32 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов

учитель русского 
языка и
литературы

40,33

17. 58 Чупрова
Наталья Валерьевна

муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург»

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 23

учитель химии, 
биологии

40,33

18. 49 Победоносцев
Александр Евгеньевич

город Нижний Тагил Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 30

учитель 
географии, 
истории

39,00

19. 1 Пименова
Мария Юрьевна

Шалинский городской 
округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Шалинского 
городского округа «Шалинская 
средняя общеобразовательная 
школа № 45»

учитель 
математика

38,33

20. 12 Шустикова
Ольга Владимировна

городской округ 
Красноуфимск 
Свердловской области

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
школа № 2 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов»

учитель 
математики, 
информатики

38,33



6

1 2 3 4 5 6 7
21. 48 Кондратюк

Валентина Александровна
муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург»

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 18

учитель 
начальных 
классов

38,33

22. 31 Малафеева
Анастасия Валерьевна

Качканарский городской 
округ Свердловской 
области

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 7»

учитель 
начальных 
классов

38,00

23. 55 Ровная
Анна Борисовна

городской округ 
Богданович

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 5

учитель истории 37,67

24. 37 Бухарова
Яна Андреевна

городской округ 
Рефтинский

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 17» городского 
округа Рефтинский

учитель музыки 37,00

25. 3 Крякунова
Фаина Олеговна

муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург»

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 61 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов

учитель 
начальных 
классов

36,33

26. 59 Чемякина
Елена Сергеевна

Асбестовский городской 
округ

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 21» Асбестовского 
городского округа

учитель 
изобразительного 
искусства

36,33



7

1 2 3 4 5 6 7
27. 23 Мымрина

Наталья Васильевна
городской округ «Город 
Лесной» Свердловской 
области

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 73»

учитель 
математики

35,33

28. 34 Ладыгина
Людмила Петровна

городской округ «Город 
Лесной» Свердловской 
области

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 71»

учитель 
физической 
культуры

35,00

29. 54 Багаутдинова
Ирина Антоновна

городской округ 
Красноуфимск 
Свердловской области

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
школа № 3»

учитель 
иностранного 
языка
(английский язык)

34,67

30. 57 Глебова
Наталья Николаевна

муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург»

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 200 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов

учитель 
технологии

34,67

31. 4 Семенова
Галина Николаевна

Горноуральский 
городской округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 7

учитель истории, 
обществознания

34,33

32. 15 Дружинина
Наталья Владимировна

муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург»

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
с углубленным изучением 
отдельных предметов № 63

учитель 
начальных 
классов

34,33



8

1 2 3 4 5 6 7
33. 27 Вильданов

Денис Ильдарович
Каменск-Уральский 
городской округ 
Свердловской области

муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 34»

учитель 
начальных 
классов

34,00

34. 38 Никулина
Светлана Аркадьевна

город Нижний Тагил Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 81

учитель 
начальных
классов

34,00

35. 36 Новоселова
Юлия Юрьевна

муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург»

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия № 177

учитель 
начальных
классов

33,00

36. 45 Ганьковская
Анна Владимировна

Качканарский городской 
округ Свердловской 
области

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 6»

учитель химии 33,00


	pi о С

	СПИСОК

	победителей конкурса на присуждение премий лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности в Свердловской области в 2023 году



